"İsyancı geminin mürettebatının istediği şekilde hareket ettiği" düşüncesi, sultanı tam anlamıyla uykularından ediyordu (117, s. 174). İsyancı gemi İstanbul Boğazı'ndan geçmeye kalkabilir diye boğazların savunmasını güçlendirmek için önlemler alınmıştı.

İstanbul'daki Rus Büyükelçisi, 29 Haziran (12 Temmuz) 1905'te Petersburg'a gönderdiği gizli raporunda şöyle yazıyordu: "Son zamanlarda Rusya'da meydana gelen ani değişikliklerden hiçbiri, zırhlımızdaki ayaklanma haberi ve aynı zamanda Karadeniz donanmamızdaki gemilerin çoğunda mürettebatı saran isyancı ruh hali konusunda yayılan söylentiler kadar derin bir etki bırakmadı.

Ayrıca asker maaşlarının ödenmesinde düzenleme yapılması ve halkın nefret ettiği “Hamidiye” süvari birliklerinin lağvedilmesi gereğinden de söz ediliyordu (145, s. 54). İstanbul'daki Rus büyükelçisi Zinovyev, 28 Nisan (11 Mayıs) 1907'de şunları yazıyordu: “Kafkasya'da ortaya çıkan devrimci hareket, geçen yıl Erzurum vilayetine yansıdı. Burada çeşitli halk katmanlarından “Can Verir” adını alan ve yöneticilerin görevlerini kötüye kullanmalarına son ver-

4 Bu olaylarla ilgili ayrıntılı bilgiler, A. M.

Bu yazıda şöyle deniliyordu: “Halkın bir süredir ortak düşmana karşı mücadelede gösterdiği dayanışma eğiliminden etkilenen ve yakın zaman önce Küçük Asya’nın bazı bölgelerinde

20 Delegeelerin sayısı ve kimler olduğu hakkında ne yazık ki bildiğimiz bir kaynak yoktur.

21 Bu yazının Fransızca metni (*Meşveret*’ten kesilmiş bir kupür halinde) Paris’teki Rus işgüderi Neklüdov’un 7(20) Ağustos 1908 tarihli raporuna eklenmişti.

meydana gelen ve bu yeni ruh halini gözle görülür hale getiren olaylarla yüreklenen üç grup, 'Ermeni Devrim Federasyonu', 'Teşebbüs-ü Şahsi ve Adem-i Merkezîyet ve Meşrutîyet Osmanlı Birliği' ve 'İttihat ve Terakki Osmanlı Komitesi', bu dayanışmayı ortak bir davaya dönüştürebilecek bir kongrenin hazırlıklarını yapmak amacıyla bir düzenleme komitesi kurmayı önermişlerdir.